
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. 563       del 09/04/2013 
                                                                  Registro  Settore  n. 84 del  02/04/2013          

 
OGGETTO: Impegno spesa acquisto copie del libro “Il paradiso dei diavoli”  

 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___09/04/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 



 
 
 
Oggetto:Impegno spesa acquisto copie del libro “ Il paradiso dei diavoli ” 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso che: 

con nota prot. gen. n. 8006 del 20 marzo 2013, la d.ssa Autilia Napolitano ha chiesto per il 
giorno  6 aprile 2013, l’utilizzo dell’aula consiliare per la presentazione del libro “ Il paradiso dei 
diavoli”, alla quale presenzierà l’autore del testo, il giornalista dott. Franco Di Mare; 

che  con la medesima nota  chiedeva a questo Ente  di acquistare un congruo numero  di 
copie di detto testo, da destinare alla Biblioteca Comunale;  
Preso atto che: 

l’Amministrazione comunale sempre sensibile alla promozione di eventi culturali che 
contribuiscano alla diffusione della lettura, con nota  prot. gab. 3815/2011, ha accolto la richiesta, e 
ha autorizzato l’acquisto di 20 copie, del libro “ Il paradiso dei diavoli”; 

che da comunicazione allegata alla nota prot. gen. n. 8006, la libreria  Guida  ha 
comunicato il costo del libro, al prezzo di copertina di €. 18,00 cadauno; 
Visto: 
          l’art. 163 del DLgsn.267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio , nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
         l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
         il vigente regolamento di contabilità; 
         il D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità; 
 impegnare la somma totale di €. 360,00  al cod. 1050102 Bil. 2013 per l’acquisto di n. 20 

copie del testo “ Il paradiso dei diavoli” al prezzo di copertina di €. 18,00 cd., in favore  della libreria 
Guida di Nola Biblos s.r.l., vico Duomo n.19 Nola(Na) P.I. 04202461218  ;  

-  trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

 

     Il Responsabile II Settore  
d.ssa Costanza Del Giudice 

 


